Capitulū

Decimum

turi ut q̄ sommasti te itur ad
ecclēsiā certam ideo poste a va
dis. Secundo sommū est sig
num futuri cuius causa in som
mante est. ut colera p̄ssus som
māt de nigro. a sic vtūtūr me
dici somnijs Tercio interdū
a casu euēnit de quo q̄s sommī
auit. vt de igne sommasti ea
dem die a casu dom⁹ incinera
tur. Quarto quādo īp̄ssio ae
ris vel celi corpus dormētis al
terat. sequitur iterdū simile
sommum. vt si aer vel celum ē
dispositū īfluere humide cor
pus facit sommare animā de
pluia. Et ē hoc omune ī for
mica muscis pulicib⁹ a gallo
a ī brutis alijs que ex talib⁹
īmutātūt a iudicāt prudētes
ex talibus quosdā euētus na
turales. Quinto quādo ab an
gelis bonis vel malis īfluxus
alijs de futuro recipitur. tam
q̄ haleret de sommō disrecio
nem spiritū que ē scdm apo
stoli. i. cor. n. xij. gratia spēalis
spūssi: iudicare poss̄t a debri
de sommō vt sācti a pp̄he. Sā
cti inquit gre. vbi supra. visio
nes a reuelacōes q̄dam itmo
sapore discernūt vt sciant qd̄
ab illusioe patiātūr. Quo d
ad. iij. nōndū q̄ gene. i. dixit
deus. fiāt lumiaria ī firmamen
to celi a diuidāt dīē ac noctē

Prīmū

Preceptū

¶ sīnt ī signa glō. seremtatis
a tēpestatis. ¶ tempora glō. ve-
ris. estatis. autūm. ¶ hyemis
vnde prīmū mīnisterū quod
fatiūt nobis corpora celi est q̄
fatiūt diem ad labrandū ho-
minib; ¶ noctem p̄ quiete no-
stra. Secūdo seruūt mōtum
sunt signa naturalū effectū
ut pluiae siccitatis. calois a si-
miliū. h̄ non sic sūt siḡ eoz q̄
dēpēdent a libero arbitrio n̄o.
Sic q̄ aliquis ex eis iudicāe
possit h̄uc furem omnino sien-
dum luxuofū ¶ huiusmoi. nā
¶ p̄tholomeus ait. Sapiens
dīnatur astris. nam hec dīnū
mode īfluūt scđ; q̄ dō huim?
vel nō. vnde lewic. xxvi. Si nō
feceritis mandata mea q̄ē. da-
bō celū wō defup ferreū. a ter-
rā enea; a osumetur ī cassum
labor wester. Si aut ī precep-
tis meis ambulaueitis. dabo wō
bis pluias tēporibus suis. a
terra gignet germē suum. vñ
scđm thō. libro .iij. contr̄ gen-
tiles. Tria sūt ī hōie. vic; cor-
p̄s seu corporalia. ītellectus. et
voluntas. Item tria alia sūt ī
celestibus. vic; celū. angelus.
¶ deus. Celū solū potest ī cor-
pus ut illuminādo. frigefati-
do. a calesatiēdo. Angel⁹ bon⁹
pot ītellectū illuīare. a malus
nō pot ītellectū quicq̄ īm̄
mere. deus solus pot volūtate;

Capitulū

Decimū

vertere ad placitū. potest etiā
m̄ ītellectum. ¶ ī corpus īm̄
mere quicquid vult. Quicqd
vlt̄ prefata astris ascribitur
de actib; ad liberum arbitriū
pertinentibus est supsticōsum.
vel supsticōm propinquum
¶ Quo ad .iij. de sortibus no-
tādum scđ; thō. r. r. q. lxxxv.
ar. viij. Et scđm nicolaum de
lira sup illo actu. i. Dors ceci-
dit sup mathiam. q̄ vti sortib;
ē ex vario euētu seu dispositio-
ne alicui⁹ rei sensibilis p̄posite
determinare aliquod dubium
vel incertū. Sicut ex festucis
propositis p̄ hoc q̄ aliquis ac-
cipit breuorem vel longiorēm.
scūm projectōe taxillorum ex
hoc q̄ aliquis p̄icit plura vel
paucā punctā. vel ex similibus
aliquod dubium īter h̄ines
determinatur. ¶ Secūdo no-
tandum q̄ sortibus vti contin-
git dupliciter. Aliquādo ē ma-
lū. aliquā est bonū. malum est
octo modis. Primo qñ q̄s ea
intencōne vtitur sortibus qua-
si actus humāni qui requirū-
tur ad sortes vel euentus eoz
subdātur dispositōm stellarū
hoc enim falsum ess̄ nō carens
demonum suggestione. Se-
cundo quādo quis expectaret
sortium iuditum a demonib;
q̄s fit qñ sūt ī quibus v̄tis
mīle ē demōis ibi ēē op⁹. Sic